IIpunoxenue 1

k [lopsanky

MPOBENCHUS OOIIECTBEHHOTO
00Cy>XKIEHHs TOKyMEHTOB
CTPaTETHYECKOT0 MIaHUPOBAHHS
[lepMckoro MyHUIIMIIANEHOTO paifoHa

YBEJAOMJIEHUE
O MPOBEJICHUH OOIIECTBEHHOTO OOCYXICHUS MTPOEKTa
«O BHECEHUU U3MEHEHUN B MYHUIIMNAIbHYIO IporpamMMy «l"pagocTpoutesibHas
nonauTuka [lepMckoro MyHUIIMNATEHOTO OKPYTay, YTBEPKICHHYIO TOCTaHOBIECHUEM

agMuHucTparmu [lepMCKOro MyHHIIAIIAILHOTO paioHa oT 19 nexabpst 2022 r. Ne
CH1-2022-299-01-01-05.C-742y,

(HamMeHOBaHHeE JIOKyMEeHTa CTPaTeTHYeCcKOro INTaHUPOBaHMs [1epMCKOro MyHHIINIIAIBHOTO paifoHa)

Ne HaumenoBanue paznena Coneprkanue pasjaena

1 2 3

1 | Bug u HamMeHOBaHUE TPOEKTA IOKYMEHTa [IpoekT nocTaHOBIEHHS A AMUHHUCTPALIUU
CTpaTernyeckoro rmiaanuponanus [lepmckoro [IepMckoro MmyHuIMnaiIbHOro okpyra «O
MYHULHUIIAIBHOTO pailoHa BHECEHUH U3MEHEHUM B MyHULIMIAJIbHYO

nporpammy «I'pagoctpourenpHas
nosmtuka [lepMcKkoro MyHUIIMITATEHOTO
OKpYTa», YTBEPKACHHYIO TTOCTAHOBJIEHUEM
agMuHucTpauuu [lepmckoro
MYHHIIUIIAJIBLHOTO paiioHa ot 19 gexabps
2022 r. Ne CO]1-2022-299-01-01-05.C-742»
(TOArOTOBIICHHBIN B CBS3H C BBIICICHHEM
JOTIOJTHUTEIBHBIX JEHEKHBIX CPEJICTB U3
oroxeta [lepMckoro MyHUITUTIATIBHOTO
okpyra [lepmckoro kpas Ha 2023 ron u
maHoBbid nepuo 2024 — 2025 rr.

2 | CBenenus o pa3paboTrumke mpoekra qokymenTa | MKV «YmpaBnenue cTparerndeckoro
CTpaTernyecKoro rianuposanus Ilepmckoro passutus Ilepmckoro okpyray,
MYHULUIIAJIIBHOTO pailoHa yi1. Bepxae-MymnuHckas, 1. 74a,

r. [Tepms, 614500,

(342) 294 61-16,
byhzakypOK@yandex.ru

3 |Cpok (nara), B TeueHue kotoporo npunumarorcst | C 28 anpens 2023 r. mo 05 mast 2023 1., B

MIPEJIOKEHUS U 3aMEUaHUSI 110 TTPOCKTY MUCbMEHHOU popMe B aapec pa3paboTunKa:

JTOKYMEHTa CTPATETHYECKOTO TIIaHUPOBAHUS r. [lepmsb, yi. Bepxue-Mynnunckas, 74a,

[TepMcKOro MyHUIIUIAIBHOTO PaliOHAa, a TAaKXKe stax 2, kabunet Ne 207, Ha DJIEKTPOHHBIH

uHpopManus o cnocodax NpeCcTaBICHUs aznpec:_byhzakypOK@yandex.ru (c TemMoi

3aMe4aHul U MPeUI0KEHHH cooOuieHus «OOIIeCTBEHHOE 00CyKICHHE
IPOEKTa»)

4 | TenedoH u aapec SMEKTPOHHOM MOYTHI U Boesonuna Enena MuxaitnoBHa,
OTBETCTBEHHOI'0 OpraHa aJIMMHHUCTpaLNH HavanbHUK MKYVY «Ynpasnenue
[IepMCKOro MyHHIIMIIAJIIBHOTO palioHa cTparernyeckoro paszsutus Ilepmckoro
YIIOJIJHOMOYEHHOTO IPUHUMATh NPEJIOKEHUS U | OKPYTa»
3aMevaHus (342) 296 20 05,

emvoevodina@permsky.permkrai.ru



mailto:byhzakypOK@yandex.ru
mailto:byhzakypOK@yandex.ru
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AIMHUHUCTPALIUASA
HNEPMCKOI'O MYHHULIUITAJIBHOTI'O OKPYTA IEPMCKOI'O KPASA

INOCTAHOBIEHHE

r 1

O BHeCceHMH M3MEHEHHIi B
MYHHIUTAJIbHYIO IPOTrpaMMy
«I'pagocTpounTebHasi MOJUTHKA
ITepMcKOro MyHHIIMIIAJIBLHOTO
OKPYTa», yTBEePKIeHHYIO
MOCTAHOBJIEHHEM
agmuuucrpanuu Ilepmckoro
M HUIMIAJLHOI0 paiioHa 0T
nexadps 2022 r. Ne CIJ1-2022-
299 01-01-05.C-742

B coorBerctBUM co crtatheil 179 bBromkerHoro xonekca Poccuiickon
®enepanuu, noanyHKToM 1.8 myHkTa | pemenns J{ymsl [lepMCKOro MyHHUITUIIAIBHOTO
okpyra Ilepmckoro kpag ot 20 ampenst 2023 r. No 152 «O BHeceHUM W3MEHEHUN B
pemenne [lymbr llepmckoro MyHunmnansHOro oxpyra Ilepmckoro kpas ot 15
nexabps 2022 r. Ne 71 «O 6romxkere [lepmckoro MyHMIIMOAIBHOIO OKpyra Ha 2023
roa ¥ Ha naHoBbid nepuon 2024 m 2025 romos», ¢ myHKTOM 6 4dactu 2 crarbu 30
VYcraBa IlepMckoro MyHMIMnaiapHOro okpyra Ilepmckoro kpas, Ha OCHOBaHUH
[Topsinka mpuHATUS pelieHu o pa3paboTke, GOPMHUPOBAHUU, PEATU3ALMU U OLICHKU
(G ()EKTUBHOCTH MYHULMMAIBHBIX MporpamMm IlepMcKkoro MyHUIMNAIBHOTO OKpYTa,
YTBEPKIAECHHOI'O ITOCTAHOBIICHHEM aJIMHUHUCTpauuu [lepMCKOro MyHHIMIIAIBHOTO
paiiona ot 07 oxTs16ps 2022 1. Ne C3/1-2022-299-01-01-05.C-560,

agmuuuctpanus [lepmckoro mynununansHoro okpyra [IOCTAHOBJIAET:

1. BHectn B MyHMIMNAIBHYIO nporpammy «lI'pamocTpouTenbHas MOJUTHUKA
[IepMCKOTO ~ MYHULHNAIBHOTO  OKPYra»,  YTBEPKICHHYKO  IOCTaHOBJIEHUEM
aaMuHucTpanuu llepmMckoro MyHununagabHOro paitona ot 19 pexabps 2022 .
No  CDOJ1-2022-299-01-01-05.C-742 (B pemakuuu ot 15 wMapra 2023 .
Ne  CDHJI-2023-299-01-01-05.C-141) wm3MeHeHHWs] COTJIAaCHO  MPWIOKEHHIO0 1
K HACTOSIIIEMY MOCTaHOBJIEHUIO.

1©

1©

2. Hacrosiliee noCTaHOBIIEHHUE OMYyOJIMKOBATh B OIOJUIETEHE MYHULMIAIBLHOTO
oOpazoBanus «llepMCKUil MyHUIIMTAIBbHBIA OKPYI» U Pa3MECTUTh Ha OPUIUATBHOM



caure ITepmckoro MYHHUIUIIAIBHOTO OKpyra B uH(OpPMAaLIMOHHO-
TEJICKOMMYHUKAIMOHHOHW ceTn HTepHeT (WWW.permraion.ru).

3. Hacrositiiee moctaHoBJ€HHE BCTYMaeT B CUJY CO JAHS €ro o(uiuagbHOro
ONMyOJNMKOBAaHUSI W  pPACIPOCTpaHseTCs Ha  MPaBOOTHOLICHUS,  BO3HHKIIHE
c 01 anpens 2023 r.

['maBa MyHUIIMIATTLHOTO OKpyTa B.1O. [IseToB


http://www.permraion.ru/

[Tpunoxenue 1

K IIOCTAHOBJICHUIO aIMUHUCTPALUN
IIepMCKOro MyHHIIMIIATBHOTO
okpyra [lepmckoro kpas

0T Ne

N3MEHEHUSA
B MYHHIIUNIAJIbHYI0 Iporpammy «I'pagocTponTesibHasi MOJMTHKA

HepMCKOFO MYHMIIMIIAJIBHOI'0 OKPpYyTra», YTBEPKACHHYIO IOCTAHOBJICHUEM
AIMUHUCTPaAIUHA HepMCKOI‘O MYHHINIIAJBHOI'0 OK

ra otT 19 nexadps 2022 r.

Ne CO1-2022-299-01-01-05.C-742

1. B macniopre MyHUIIMITAIIBHOW IPOTPAMMBI

TO3UIINIO &:

O06beM (puHAHCOBOTO
oOecreueHus 1o
BCEM MCTOYHHMKAM 3a
BECh MEPHO/T
peanuzanuu
MYHUIUTIAIIBHON
IPOTrpaMMBbI

248 057,0 TBIC. pYO.

M3JIOKUTh B CIEYIOUIEH pelaKIiu:

O06beM (puHAHCOBOTO
oOecreyeHus 1o
BCEM MCTOYHHMKAM 3a
BECh MEPHO/T
peanuzanuu
MYHULIHUTIAIBHON
IIPOTpaMMBbI

249 670,5 TBIC. PYO.

2. B npunoxenun 3 K MyHUUUNAILHOM mporpamme «l'pamocTpouTtenbHas
nonautuka [IepMCcKOro MyHMIIMIIAIBHOTO OKPYTa»

MMO3ULIUIO 6:

6.

O06neM (puHaHCOBOTO
o0ecrnieuyeHus
HNOJANPOTPaMMBI 110
BCEM HCTOYHHMKAM 3a
BECh MEPUO/L
peanu3anuu
MYHULUITAIIBHON
IIPOrpaMMBI

213 501,8 TBIC. PYO.

HU3JI0KHUTH B cnenymmeﬁ pCaaKnuu:



6. | O6bem (urAHCOBOTO
obecrnieueHus
MOJIPOrPaMMBI IO

BCCM HCTOYHHKaM 34 215 115’3 TBIC. py6

BECh EPUOL
peanuzanuu
MYHHLIUIIATbHON
IIPOTPaMMBI

3. Ilpunoxenwe 5 K MyHUIUNaIbHON mporpamme «['pagocTpoutenbHas
nonuTuka [lepMCKOro MyHHIMIAIBHOTO OKPYTa» H3JIOKUTh B HOBOM pPENAKLIHAU
COTJIACHO IPUJIOKEHUIO 2 K HACTOSIIEMY ITOCTaHOBJICHHUIO.

4. llpunoxenue 6 Kk MyHULUNAIBHOM mnporpamme «I'pagocTpoutenbHast
nonuTuka I[lepMCKOro MyHHULIMIAIBHOTO OKPYra» H3JIOKUTh B HOBOM DPENAKLIHU
COTJIaCHO MPUJIOKEHUIO 3 K HACTOSIIEMY ITOCTaHOBJICHHUIO.



[Ipunoxenue 2
K IIOCTAHOBJICHUIO aIMUHUCTPALUN
[IepMCKOro MyHHIIMIIATBHOTO OKpYyTa

oT

No

IIpunoxenune 5
K MyHULHUIIAJBbHON porpaMme

«I'pagocTpoutenbHas MOIUTHKA

[IepMCKOTO MyHHIIMIIATTBHOTO OKPYTa»

OPUHAHCOBOE OBECIIEYEHHUE

MYHUIMNAJbHON nporpammbl «['pagocTpoutesibHast noauTuka [lepMckoro MyHUIIUIIAIBHOTO OKPYTay
3a cueT cpeacTs Ooaxkera [lepMCKOro MyHHIMIIAJIBHOTO OKpPYTra

HaumenoBanue YyacTHUKH Pacxonpl Ha peanuzarnuto [Iporpammel, ThIC. pyo.
MYHULUIIAJIBHON NPOrpaMMbl, | MyHULIUIIAJIBHO
[IOAIIPOrPAMMBI, MEPOIPHSTHIL | i IPOrpaMMBI 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 Bcero
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

MyHHIHNAJbHAsE NPorpaMma Bcero 422927 | 37948,7 | 287271 | 28140,4 | 281404 | 28140,4 | 281404 | 28140,4 | 249670,5
«I'pagocTpouTeIbHAs MOJIUTHKA
IepMcKOro MyHHMIIMIIATBHOTO MKY YCP 41 092,7 | 37948,7 287271 28 140,4 28 140,4 28140,4 | 28 140,4 28140,4 | 248 470,5
oKpyra»

YUOP 1200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1200,0
Moanporpamma 1 Bcero 12550,2 | 8082,9 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 23033,1
«Pa3paboTKa 10KyMEHTOB
CTPaTern4ecKoro,
TeppPHTOPHATLHOTO MKY YCP 11350,2 | 80829 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 21833,1
NJIAHHPOBAHNS,
rPalocTPONTETHLHOTO
30HUPOBAHUS, TOKYMEHTALNNM 10 | VTDP 1200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1200,0

IJIAHUPOBKE TEPPUTOPUM




OcHOBHOE MepOIpHATHE
«CoBeplIeHCTBOBaHUE
JTOKYMEHTOB CTPAaTETHYECKOTO,
TEPPUTOPHATEHOTO IJIAHUPOBAHUS
U TPaJOCTPOUTEILHOTO
30HHUPOBAHMS»

MKYVY YCP

442,0

1200,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

1642,0

YUDP

1200,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

1200,0

Mepomnpusrue 1.1: PaspaboTka
JIOKYMEHTOB CTPATETHUECKOTO,
TEPPUTOPHUAIIBHOIO INIAHUPOBAHUSA
Y TPaJIOCTPOUTEIBHOTO
30HHPOBAHMUS

MKY YCP

442,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

442,0

MY VKC

1200,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

1200,0

Meponpusarue 1.2: PazpaboTka
MPOEKTa MPOrPaMMBI
KOMILJICKCHOTO Pa3BUTHS
COLMABHON HHPPACTPYKTYPHI

MKY YCP

0,0

1200,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

1200,0

OcHoBHOe MeporipusTHe 2:
OObecrie4eHHOCTh JOKYMEHTaInen
IO TJIAHUPOBKE TEPPUTOPUHU

MKV YCP

10 908,2

6882,9

400,0

400,0

400,0

400,0

400,0

400,0

201911

Meponpusrue 2.1: PazpaboTka
MPOEKTOB TIAHUPOBKH
TEPPUTOPHUH, TPOEKTOB MEKEBAHUS
TEPPUTOPUHU

MKV YCP

42815

64829

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

10 764,4

Meponpusrue 2.2: [IpoBenenue
WHXEHEPHBIX M3bICKAHUH,
HEOOXOUMBIX ISl TOJATOTOBKH
MIPOEKTOB TUIAHUPOBKHU
TEPPUTOPUU

MKV YCP

6 626,7

400,0

400,0

400,0

400,0

400,0

400,0

400,0

9426,7




Hoanporpamma 2 «Benenne
rocy1apcTBEeHHOM
HUHGOPMALMOHHOM CHCTEMBI
olecreyeHnst
rpagoCTPONTEJLHOM
AesATeJTbHOCTH»

Bcero

1632,6

1632,6

93,9

1632,6

1632,6

1632,6

1632,6

1632,6

11522,1

MKY YCP

1632,6

1632,6

93,9

1632,6

1632,6

1632,6

1632,6

1632,6

11522,1

OcHoBHOE MeponpusiTie: Benenue
roCcyJapCTBEHHOU
HH(POPMAITHOHHONW CHCTEMBI
o0ecrieyeHus rpagoCTPOUTETEHON
e TeTbHOCTH

MKYVY YCP

1632,6

1632,6

93,9

1632,6

1632,6

1632,6

1632,6

1632,6

11522,1

Mepomnpusrue: [loarotoBka
CPaIOCTPOUTENBHBIX JIAHOB
3€MENbHBIX YYACTKOB

MKY VCP

1320,0

1320,0

1320,0

1320,0

1320,0

1320,0

1320,0

9240,0

Meponpusarue: Beigaua ceeneHuii
roCcyJapCTBEHHOU
WHPOPMALMOHHON CHCTEMBI
obecnieueHust rpaloCTPOUTENBHON
NeSITeNbHOCTH

MKY YCP

92,6

92,6

92,6

92,6

92,6

92,6

92,6

92,6

740,8

Meponpusitue: TexHuueckoe
COIIPOBOXICHUE MPOTPAMMBI 110
BEJICHHUIO JIEXKYPHOTO IUIaHA B
SJIEKTPOHHOM BHUJIE

MKY YCP

220,0

220,0

1,3

220,0

220,0

220,0

220,0

220,0

1541,3

Hoanporpamma 3 «Ob6ecneyenue
peaqn3anuu MyHUIUIATbHOM
MPOrpaMMsbD»

Bcero

28 109,9

28 233,2

28 233,2

26 107,8

26 107,8

26 107,8

26 107,8

26 107,8

215115,3

MKV YCP

28 109,9

28 233,2

28 233,2

26 107,8

26 107,8

26 107,8

26 107,8

26 107,8

215115,3

OCHOBHOE MEpOTIPUAITHE
Obecneuenue AeATeNLHOCTH
MYHHIHUITATBHBIX Ka3€HHBIX
YUPEKICHUN

MKY YCP

28 109,9

28 233,2

28 233,2

26 107,8

26 107,8

26 107,8

26 107,8

26 107,8

215115,3




Meponpusarue: ObecnieueHue
JIeSITENIbHOCTH (OKa3aHue yCIyT,
BEITIOJTHEHHE PaboT)
MYHHUIUNATBHBIX YIPSIKICHUI
(opranusanuii)

MKYVY YCP

28 109,9

28 233,2

28 233,2

26 107,8

26 107,8

26 107,8

26 107,8

26 107,8

215115,3




PUHAHCOBOE OBECIIEYEHHUE

[Ipunoxenue 3

K IIOCTAHOBJICHUIO aIMUHUCTPALUN
[IepMCKOro MyHHIIMIIATIBHOTO OKpyTa

oT

No

[Ipunoxenue 6

K MyHULIMNIAJIBHOW OpOorpaMmme
«I'pamoctpoutenbHas NOJIUTHKA
[TepmMCKOro MyHUIIMITAIBHOTO OKPYTa)»

MYHUIMNAJbHON nporpammbl «['pagocTpoutesibHast nojauTuka [lepMckoro MyHuIIUIIAIBHOTO OKPYTa)
3a cYeT BCeX HCTOYHNKOB

HanmeHoBaHne MyHULIMTTAIBHOW Uctounuk Pacxonpl Ha peanuzanuio [IporpaMmel, THIC. pyo.
MIPOrpaMMBI, TOAIIPOIPAMMEIL, (uHaHCUPOBaHUS
MEpOTPUATHIA 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 Bcero
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
MyunununajabHasi nporpaMmma Bcero, B T.4.: 42 292,7 | 37948,7 | 28727,1 28 140,4 28140,4 | 28140,4 | 28140,4 | 28140,4 | 249670,5
«FpanochonTe.m,Haﬂ MOJIUTHKA
IlepMCcKOro MyHUIIUIIAJTBHOTO brooker
okpyray Hepmckoro 422927 | 379487 | 287271 | 281404 | 281404 | 281404 | 281404 | 281404 | 249 670,5
MYHULUIIAIBHOTO
OKpyTa
KpaeBoii 6roxeT 0 0 0 0 0 0 0 0 0
®denepanbHbIN 0 0 0 0 0 0 0 0 0
OIOKET
BHreOroxeTHBIE 0 0 0 0 0 0 0 0 0




HUCTOYHHUKHU

IMoanporpamma 1 Bcero, B T.4.: 12 550,2 8082,9 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 23033,1

«Pa3pa0doTKka JOKYMEHTOB

CTPaTeru4ecKoro, bromker

TEPPUTOPHAILHOIO ITepmckoro

e — MYHHIMTATEHOTO 12 550,2 8082,9 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 23033,1

rpagocTPOUTEILHOIO oKkpyra

30HUpPOBAaHUA, HOKyMeHTaIll/II/l nmo

IUIAHUPOBKE TEPPUTOPHI» Kpaesoii Oropxer 0 0 0 0 0 0 0 0 0
PeepaisHbiii 0 0 0 0 0 0 0 0 0
OIOIKET
BHeOrokeTHbIE 0 0 0 0 0 0 0 0 0
UCTOYHUKHU
Bcero, B T.4.: 1632,6 1632,6 93,9 1632,6 1632,6 1632,6 1632,6 1632,6 11522,1
bromxker
Hepmckoro 16326 | 16326 93,9 16326 | 16326 | 16326 | 16326 | 16326 | 115221

Moanporpamma 2 MYHHUITUIATEHOTO

«BeeHue rocyapcTBeHHOM OKpyTa

HH(OPMALMOHHOMH CHCTEMbI N

D — Kpaeoii Oromxer 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TPaJ0CTPOUTEIbHOM .

JeATEeTLHOCTI DenepanbHbii 0 0 0 0 0 0 0 0 0
OI0IKET
BreOromKeTHEIE 0 0 0 0 0 0 0 0 0
UCTOYHUKHU

Tonporpamma 3 Beero, B T.4.: 281099 | 28233,2 | 282332 | 26107,8 | 26107,8 | 26107,8 |26107,8 | 26107,8 | 2151153

«O0ecneyeHue pean3anumn




MYHUIMNAJIBHON MPOrpaMMbDy

bromker

Hepmcroro 28109,9 | 282332 | 282332 | 26107,8 | 26107,8 | 261078 | 26107,8 | 26107,8 | 2151153
MYHUIHUIIAJIBHOTO

OKpyra

Kpaesoii Oropxer 0 0 0 0 0 0 0 0 0
®denepanbHbII 0 0 0 0 0 0 0 0 0
OIOIKET

BHueOroxeTHBIE 0 0 0 0 0 0 0 0 0

HCTOYHHUKHU




